
BERNARD MINIER

11

Nekřičel. Otevřenými ústy klidně dýchal. Pršelo na něj a déšť 
mu stékal do očí, na krk a na záda pod maskáče. Cítil tisíce 
ostrých hrotů, jež se mu zabodávaly do kůže a milimetr po 
milimetru jej trhaly na kousky. Krk, obličej, ruce a horní část 
těla měl zamotané do ostnatého drátu. Srdce mu tepalo pro-
ti jednomu z těch ostnů, který mu tlačil na krkavici. Pletivo 
skládající se z ocelových hrotů tvořilo příšerné vězení.

Nehýbal se a sledoval, jak sestupují dolů z kopce. Jak krá-
čejí k němu. Bylo zvláštní, jak může člověk v takových chví-
lích naprosto jasně uvažovat. Jako když ho spolu s jeho muži 
v  Afghánistánu nebo v  Kongu obklíčili mnohem početnější 
nepřátelé, zdrogovaní a připravení zemřít. Ti, kteří se blížili, 
nebyli ani zdrogovaní, ani připravení umřít. Byla to jejich ci-
vilizace, která umírala. Ta, kterou bránil celý život. Věděl, že 
stojí na odvrácené straně dějin, ale to v tuto chvíli vůbec ne-
bylo důležité. Měl osud ve vlastních rukách, teď nastala chví-
le, aby si to uvědomil. Cítil, jak se mu hroty zarývají do krku 
a jak mu teče krev… Stačilo jediné trhnutí a byl by konec. Na 
co v tu chvíli myslel? Každopádně na to, že tahle doba už není 
nic pro něj…

ÚPLNĚK

Úplněk. Jako v béčkových hororech, které měl tak rád. Pl-
ných zombíků nebo upírů. Tady upíři nebyli. Ani zombíci. 
Ale bylo to mnohem horší. Byli za ním, nedaleko. Někde 
v lese.

Dýchalo se mu špatně s těmi věcmi, které se mu zarývaly 
do kůže.

Poté, co ho vytáhli z kufru auta, ve chvíli, kdy oslepený 
zapálenými pochodněmi mžikal do světel reflektorů, zahlé-
dl jejich tváře. Na zlomek sekundy, déle ne. Bylo to ale do-
statečně dlouho na to, aby pochopil. Záblesky v jejich očích 
mu prozradily, že se nejedná o hru. Nebo spíš, že se jedná 
o hru… smrtelnou.

Dali mu malý náskok. V lese panovala tma. Řekli, že má 
šanci. Houby šanci!

Neměl nejmenší tušení, kde se nachází. Věznili jej na 
místě páchnoucím koňským trusem, zvířaty a kůží, kde za 
dveřmi cinkaly nějaké kovové předměty, ozývalo se koňské 
ržání a dupot kopyt. Znal tyhle zvuky jen z televize. V živo-
tě žádného koně neviděl.


